
1 
 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月定例月議会 

令和７年１２月２３日 

予算常任委員会（健康福祉分科会） 

資 料  
 

 

関連議案 案件名 所管課 ページ 

議案第１２１号 
令和７年度長浜市病院事業

会計補正予算（第３号） 
市立長浜病院総務課 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長浜市病院事業 
 

  



2 
 

 

１ 収益的支出の補正について 

（１）補正理由 

市立長浜病院において、令和７年度の国家公務員の給与改定に関する人事院勧告を踏   

まえ、本市職員に合わせて行う病院事業職員の給与改定等に伴い予算の不足が見込まれ 

るため、医業費用（給与費）を増額補正するものです。 

 

（２）補正額 

○収益的支出                       単位：千円 

款・項・目 補正前 補正額 補正後 

長浜病院事業費用 

 医業費用 

  給与費 

17,020,775 

16,692,101 

8,119,372 

506,754 

506,754 

506,754 

17,527,529 

17,198,855 

8,626,126 

 【内訳】 令和７年人事院勧告対応分      465,216 千円 

給与支給実績に伴う当初予算不足分  41,538 千円 

 

所管委員会 
予算常任委員会 

（健康福祉分科会） 

関係案件 議案第１２１号 

所管課 市立長浜病院総務課 

長浜市病院事業会計 


