

令和7年12月定例月議会

令和7年12月23日

予算常任委員会（健康福祉分科会）

資料

関連議案	案件名	所管課	ページ
議案第121号	令和7年度長浜市病院事業 会計補正予算（第3号）	市立長浜病院総務課	2

長浜市病院事業

所管委員会	予算常任委員会 (健康福祉分科会)
関係案件	議案第121号
所管課	市立長浜病院総務課

長浜市病院事業会計

1 収益的支出の補正について

(1) 補正理由

市立長浜病院において、令和7年度の国家公務員の給与改定に関する人事院勧告を踏まえ、本市職員に合わせて行う病院事業職員の給与改定等に伴い予算の不足が見込まれるため、医業費用（給与費）を増額補正するものです。

(2) 補正額

○収益的支出

単位：千円

款・項・目	補正前	補正額	補正後
長浜病院事業費用	17,020,775	506,754	17,527,529
医業費用	16,692,101	506,754	17,198,855
給与費	8,119,372	506,754	8,626,126

【内訳】 令和7年人事院勧告対応分 465,216 千円

給与支給実績に伴う当初予算不足分 41,538 千円